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Wspieramy ukraińskich samorządowców

*Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego spotkała się z
reprezentacją ukraińskich samorządowców, liderów reformy samorządowej na Ukrainie,
którzy w dniach 3-4 marca 2016 r. przebywali w Wielkopolsce w ramach ogólnopolskiej wizyty
studyjnej pn. „Polskie doświadczenia wsparcia i roli stowarzyszeń samorządowych oraz
rozbudowa ich potencjału”. Głównym tematem spotkania były kwestie budżetu województwa
oraz charakterystyka wielkopolskiej samorządności i główne atuty społeczno-gospodarcze
regionu.*

Marzena Wodzińska zaprezentowała gościom z Ukrainy Województwo Wielkopolskie. Podkreśliła, że to
jeden z najlepiej rozwiniętych gospodarczo polskich regionów, a także miejsce szczególne dla historii
Polski. To właśnie tutaj książę Mieszko I przyjął chrzest, którego 1050. rocznicę będziemy obchodzić w
tym roku. Zwróciła również uwagę na udział Wielkopolski w odbudowie polskiego samorządu
terytorialnego po 1989 r. i przypomniała, że z Pleszewa pochodzi prof. Hanna Suchocka, premier rządu
RP, która pracowała nad polską reformą powiatową i wojewódzką. Stolica Wielkopolski jest również
siedzibą dwóch ogólnopolskich stowarzyszeń samorządowych – Związku Miast Polskich i Związku Gmin
Wiejskich RP, a także najstarszej i największej w Polsce regionalnej organizacji samorządowej –
Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS). Marzena Wodzińska zapoznała
słuchaczy z naszymi doświadczeniami we współpracy z partnerami ukraińskimi. Wskazała m.in. na
wieloletnią współpracę z Obwodem Charkowskim i innymi obwodami oraz na działalność Stowarzyszenia
Polska-Ukraina w Poznaniu, organizatora festiwalu „Ukraińska Wiosna”. Zachęciła również ukraińskich
gości do współpracy w zakresie szkolnictwa zawodowego, które – jak podkreśliła Marzena Wodzińska - w
Wielkopolsce jest na bardzo dobrym poziomie. Ukraińscy samorządowcy pytali m.in. o reformę
samorządu w 1999r. oraz kwestie dotyczące budżetu województwa i decentralizacji finansów związanych
z zarządzaniem regionem. O swojej działalności gościom z Ukrainy opowiedzieli również przedstawiciele
WOKiSS. Ukraińscy samorządowcy zapoznali się z działalnością Związku Miast Polskich i Związku Gmin
Wiejskich RP. Mieli także okazję wziąć udział w prelekcjach przygotowanych przez przedstawicieli Urzędu
Marszałkowskiego, poświęconych m.in. zadaniom województwa, budżetowi, planowaniu przestrzennemu i
strategicznemu oraz zarządzaniu projektami w województwie.W ramach wizyty ukraińscy goście
odwiedzili gminę Rakoniewice i powiat grodziski.Wizyta została zorganizowana przez Kolegium Europy
Wschodniej we Wrocławiu. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego był merytorycznym
partnerem projektu. Współfinansowanie w ramach Szwajcarsko-Ukraińskiego Projektu Wsparcia
Decentralizacji DESPRO oraz Fundacji Solidarności Międzynarodowej zapewniły Szwajcarska Agencja na
rzecz Rozwoju i Współpracy oraz program polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw
Zagranicznych RP.
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